
MODIFICACIÓ 
DEL CALENDARI FISCAL 2020

#CuidemNos
#JoEmQuedoACasa

Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica No domiciliats: del 02/03/2020 al 02/06/2020

Taxa per entrada de vehicles - Guals Domiciliats: 01/06/2020

Impost sobre Béns Immobles Urbans

Impost sobre Béns Immobles Rústics Del 04/09/2020 al 05/11/2020

Impost sobre Activitats Econòmiques Del 18/09/2020 al 18/11/2020

Taxa per parades i llocs de venda als mercats
municipals

1ª fracció: BONIFICADA (mesura COVID-19)

2ª fracció: del 15/06/2020 al 30/06/2020

3ª fracció: del 15/09/2020 al 30/09/2020

4ª fracció: del 15/12/2020 al 30/12/2020

Taxa per inspecció 1ª fracció: 01/09/2020

2ª fracció: 01/12/2020

No domiciliats: de l'01/09/2020 a l'01/11/2020

Domiciliats:

Taxa per caixers comercials amb accés directe
des de la via pública
(afecta únicament a entitats bancàries)

No domiciliats: del 06/05/2020 al 06/07/2020

Domiciliats: 26/06/2020

Taxa per senyalització comercial i turística amb
reclams comercials i rètols indicatius

No domiciliats: de l'01/09/2020 al 02/11/2020

Domiciliats: 26/10/2020

Taxa per gestió de residus domèstics

No domiciliats: de l'01/07/2020 a l'01/09/2020

Domiciliats: 
3ª fracció: 01/10/2020

4ª fracció: 01/12/2020

1ª fracció: 01/07/2020

2ª fracció: 01/09/2020

Taxa per gestió de residus comercials* No domiciliats: de l'01/07/2020 a l'01/09/2020

Domiciliats: 
*Les activitats que per decret hagin hagut de tancar

no pagaran la part proporcional del cessament

temporal.

3ª fracció: 01/10/2020

4ª fracció: 01/12/2020

1ª fracció: 01/07/2020

2ª fracció: 01/09/2020

Taxa per la prestació del servei d'atenció a
domicili - Teleassistència

1ª fracció: del 20/06/2020 al 30/06/2020

2ª fracció: del 20/12/2020 al 30/12/2020

Taxa per la prestació del servei d'atenció a
domicili - SAD

Entre el 10 i el 15 de cada mes (mensual)

Taxa per ocupació de terrenys d'ús públic amb
taules i cadires

L’Ajuntament de Sant Pere de Ribes ha modificat el
calendari fiscal del 2020 segons les mesures socials i
econòmiques adoptades per front a l’impacte de la
situació actual.
Qualsevol ciutadà/ana o empresa es podrà acollir a un

pla individualitzat de pagament d’impostos i
taxes que s’ajustarà en funció de la seva situació
de vulnerabilitat causada per la COVID-19, la
quantia i tipus de l’impost o taxa i sense
interessos de demora.


